- 1 -

2023 年 1 月 18 日

各 位
 不動産投資信託証券発行者名

東京都港区南青山一丁目 15 番 9 号

ジ ャ パ ン エ ク セ レ ン ト 投 資 法 人

代表者名 執 行 役 員 香山 秀一郎

（コード番号：8987）

 資産運用会社名

ｼﾞｬﾊﾟﾝｴｸｾﾚﾝﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

代表者名 代表取締役社長 香山 秀一郎

問合せ先 経営企画部長 堀川 主計

TEL.03-5412-7911（代表）

CO2排出量の新たな削減目標設定について

(2050年度排出量ネットゼロ)

ジャパンエクセレント投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、CO2 排出量の新た

な削減目標を設定しましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

本投資法人は、気候変動への対応は重要な社会的課題の１つであり、脱炭素社会に貢献す

ることは社会的使命であると認識しています。今般、国内外における気候変動対策が加速す

る中、本投資法人は昨年度設定した 2030年度目標(2013 年対比で原単位▲46%削減)に加え、

新たな CO2排出量削減目標を下記の通り設定しました。

CO2 排出量削減目標

→2050 年度の CO2排出量ネットゼロ

この取組みを通じて、本投資法人は SDGsの目標 13「気候変動に具体的な対策を」に貢献い

たします。

  ２．本投資法人の今後の対応

    本投資法人はこれまでも、LED 照明の導入拡大等運用改善によるエネルギー消費削減や再生可

能エネルギーを含む CO2フリー電力の導入拡大により CO2 排出量の削減に邁進してまいりましたが、

今後も保有するビルの環境・省エネ対策やエネルギー利用効率化、CO2 フリー電力の更なる導入拡

大等、目標を達成するための取組を進めていきます。

以上

※ 本投資法人のホームページアドレス : https://www.excellent-reit.co.jp/

https://www.excellent-reit.co.jp/